

AMT DER STEIERMÄRKISCHEN LANDESREGIERUNG

Abteilung 5

Ergeht mit E-Mail:

post@bmi.gv.at
Bundesministerium für Inneres
Herrengasse 7
1010 Wien

GZ: ABT05-21748/2004-57

49353

Ggst.: Hofrätin Mag. Brigitte Scherz-Schaar, Bestellung

zur Stellvertreterin des Landesamtsdirektors im Amt der Steiermärkischen Landesregierung → Personal

Referat Personalverwaltung

Bearb.: Mag. Andreas Weitlaner Tel.: +43 (316) 877-2345 Fax: +43 (316) 877-803868 E-Mail: abteilung5@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen

Graz, am 27.06.2018

Sehr geehrte Damen und Herren!

Frau Hofrätin Mag. Brigitte Scherz-Schaar ist Beamtin im Amt der Steiermärkischen Landesregierung und wurde mit Beschluss der Steiermärkischen Landesregierung vom 04. 07. 2013 und mit Zustimmung der Bundesregierung vom 23. 09. 2013 (GZ: BMI-ÜL1400/0058-III/7/2013) mit Wirkung vom 05. 07. 2013 befristet auf die Dauer von 5 Jahren, somit bis zum 05. 07. 2018, zur Stellvertreterin des Landesamtsdirektors bestellt.

Die Steiermärkische Landesregierung hat in ihrer Sitzung am 21. 06. 2018 Frau Hofrätin Mag. Brigitte Scherz-Schaar, vorbehaltlich der Zustimmung durch die Bundesregierung, mit Wirkung vom 06. 07. 2018 auf unbestimmte Zeit zur Landesamtsdirektor- Stellvertreterin bestellt.

Es wird ersucht, die Zustimmung der Bundesregierung zur unbefristeten Bestellung von Frau Hofrätin Mag. Brigitte Scherz-Schaar zur Landesamtsdirektor-Stellvertreterin im Amt der Steiermärkischen Landesregierung einzuholen.

Mit freundlichen Grüßen Für die Steiermärkische Landesregierung Der Abteilungsleiter

Mag. Bernhard Langmann (elektronisch gefertigt)

